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Maahanmuuttoviraston lausunto la insäädännön
jälkiarvioinnin kehittämiseksi

Maahanmuuttovirasto kiittää ma hd ollisuud esta a ntaa lausuntonsa asiassa .
Virasto antaa lausunnon p yynnön muka isesti vasta ama lla a lla oleviin
kysymyksiin.

1. Jä lkiarvioitavat la insäädäntöhankkeet

Tulisiko ka ikista la insää däntöhankkeista tehdä jä lkia rvioint i? Perustele.

o kyllä

Periaatteellisella ta solla olisi missä ta ha nsa (pois lukien esimerkiksi selkeästi
tekniset korjaukset) Maa ha nmuuttoviraston toimia laa n liittyvässä
la insää dä ntöhankkeessa vä hintään hyödyllistä saa da tietoa siitä , kuinka
tehokkaa sti se on toiminut tavoitteid ensa sa avuttamisessa ja / ta i onko sillä
esimerkiksi o llut joita in enna koima ttomia va ikutuksia . Kunkin jä lkiarvioinnin
laatu ja la a juus voisi sitten riip pua a rvioitava na oleva n hankkeen la ad usta ja
laa juudesta . Maa ha nmuuttoon liit tyviin la keihin tehdä än usein yhtä ta i
muutamaa la inkohta a koskevia muutoksia , joten myös tulevien muutosten
ka nna lta olisi tä rkeä ä tietää , miten a iemma t muutokset ovat va ikutta neet.

Tosin kuten seura ava ssa kohda ssa tod eta an, erityisen tä rkeää olisi sa ad a
tietoa muutosten yhteisva ikutuksesta ulkoma ala isla insää dä nnön
kokona isuudessa . Tä llöin ei vä lttä mättä olisi ta rp een a rvioid a ka ikkia
muutoksia erikseen, jos niiden va ikutus olisi muka na kokona isarviossa .

Tulisiko la insä äd ännön jä lkiarviointia tehdä sää döksittä in va i laa jempina
kokona isuuksia ? Perustele.

o la a jemp ina kokona isuuksina

Maahanmuuttoon liittyvä la insää dä ntö on varsin monimutka ista ja p irsta leista ,
ja kuten edellä sa nottu, siihen kohd istuu ja on kohd istunut lukuisia vä hittä isiä
muutoksia . Tä lla isten muutosten kumuloituva va ikutus esimerkiksi järjestelmä n
selkeyteen, kä sittelyn tehokkuuteen, oikeusvarmuuteen, ulkomaa la isten
oikeusturva an sekä tuleva an ka nsa la isuuden myöntä miseen voi olla
laad ultaa n merkittävä sti erila inen ja kokoluoka ltaan eri suuruinen kuin yhd en
tietyn muutoksen va ikutus. Viimeksi sanotusta kokona isva ikutuksesta olisi syytä
olla nykyistä selkeämp i kuva .
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Pitä isikö jä lkiarvioinnin tekemistä suunnitella jo la in la ad inta va iheessa ? Miten?

o kyllä

Olisi hyvä , jos la inlaa d intava iheessa hahmotelta isiin a lustava sti ne kohd at,
joid en tehokkuutta ja va ikutusta tulisi ja tkossa erityisesti ta rkastella . Yleensä jo
tässä va iheessa on kuva siitä , mitkä kohdat a ina kin ova t sella isia , että niiden
va ikutukseen ja / ta i toimeenpanoon liittyy ep äva rmuutta ta i jopa
erimielisyyttä .

Suunnitelma n tulisi kuitenkin olla joustava tä ltä osin, koska la insä ädä nnöllä
tyyp illisesti on myös enna koimattomia va ikutuksia . Olenna ista sa atta isi siten
olla se, että jo la inlaa d intava iheessa mä äriteltä isiin jolla in tava lla sitova
a ika taulu jä lkia rvioinnille, jo ttei se jä isi uusien poliittisten p a inotusten ja niitä
seuraa vien uusien la insä ädä ntöha nkkeiden va rjoon.

2. Jä lkiarviointien resursointi ja toteutus

Miten jä lkiarvioinnit tulisi ra hoitta a ja resursoid a?

Tähän Ma ahanmuuttovira sto voinee otta a kantaa a inoa sta an sillä ta solla ,
että resurssien tulisi olla riittä vät turva ama an jä lkia rviointien tarkoituksen
toteutuminen.

Miten jä lkiarviointeja tulisi toteutta a?

Liitteenä oleva n a ineiston perusteella yksiselitteisiä vastauksia tähän ei ole
a nnettavissa eikä Maa hanmuuttovira stolla ole kyseisiin ha va intoihin lisä ttävää .

Miten varmistetaa n jä lkia rviointien la a tu?

Koord inointi ja riittä vä rahoitus lienevä t olenna isimma t seika t.

Miten voita isiin lisä tä yhteistyötä tutkijo id en ja tutkimusla itosten kanssa
la insää dä nnön jä lkia rvioinnissa

-

3. Jä lkiarviointien koord inointi

Tulisiko jä lkia rviointien tekemistä koord inoid a va ltioneuvostossa? Perustele.

o kyllä

La usuntopyynnön liitteenä oleva n a ineiston sekä Ma ahanmuuttovira ston
kokemusten perusteella se olisi perusteltua niid en laa dun ja
yhdenmuka isuud en varmista miseksi.

Miten mahdollinen koord inointi tulisi toteutta a? Perustele.

-

Milla isia tehtäviä koord ina atioon tulisi sisä llyttää ?

-



3 (4)

4. Jä lkiarviointien hyödyntäminen ja avoimuus

Miten varmistetaa n jä lkia rviointien hyöd yntäminen?

Maahanmuuttoviraston kä sityksen muka an olisi tä rkeä ä varmistaa a inakin se,
että jä lkia rvioinnin hava innot jossa in mää rin johd onmuka isesti johtavat
sella isiin toimenpiteisiin, jo ita sen tulokset puolta vat. Tä llä hetkellä nä yttä ä
olevan melko tyyp illistä , että la issa on sä ännöksiä , jo iden toimimattomuud esta
(joko a lun p erin ta i olosuhteiden/ toimintaymp äristön muututtua) on
jonkinasteinen yhteisymmärrys, mutta joiden muuttaminen viivä styy muutoksen
va atimien resurssien puuttumisen vuoksi.

Miten varmistetaa n jä lkia rviointien avoimuus ja lä p inäkyvyys?

-

Tarvita anko erityinen internet-sivusto, jossa informoid aa n jä lkiarvioinneista?
Perustele.

o kyllä

Maahanmuuttovirasto ei osa a otta a ta rkemmin ka nta a tä hä n, mutta on
helpp o a ja tella , että yhteinen, selkeä ja avoin internet-sivusto lisä isi
ma hdollisuuksia hyöd yntä ä jä lkia rvioinnin tuloksia yhteiskunna ssa .

Mitä tä lla isen sivuston tulisi sisä ltä ä?

o suunnitellut jä lkia rvioinnit

o tehdyt jä lkiarvioinnit

o la insääd äntöhankkeiden va ikutusa rvioinnit

Onko jo ita in muuta mitä jä lkia rviointien kehittämisessä tulisi huomioid a?

-

Ylijohta jan sija inen, a pula isp ää llikkö Elina Immonen

Erityisa sia ntuntija Pekka Lind roos

Asiakirja on sähköisesti a llekirjo itettu a sia nha llinta jä rjestelmä ssä.
Maahanmuuttovirasto 29.09.2021 klo 12:02. Allekirjoituksen o ikeellisuuden voi
todentaa kirjaamosta .
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Jakelu Oikeusministeriö

Tiedoksi Ylijohta ja , o ikeus- ja maa tietoyksikön johta ja, lupa - ja kansa la isuusyksikön johta ja,
turvapaikkayksikön johta ja , viestintä johta ja , henkilöstö johta ja, vastaanottoyksikön
johta ja , tietoha llintojohta ja , o ikeuspää lliköt


